1

平成 30年 10月 29日

各 位

東京都中央区八丁堀二丁目10番９号

ユニゾホールディングス株式会社

取締役社長 小 崎 哲 資

（コード番号：3258 東証第一部）

問合わせ先 専務取締役兼専務執行役員 山本正登

電話 03-3523-7534

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 30年 10月 29日開催の取締役会において、株主優待制度の変更に関し、下記の

とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の変更理由

当社は、株主の皆さまからの日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、当社グループ

の事業へのご理解を深めていただき、当社株式の投資魅力を更に高め、より多くの株主の

皆さまに当社株式を中長期的に保有していただくことを目的として、株主優待を実施して

おります。

今般、株主の皆さまへの利益還元の公平性を勘案するとともに当社株式の長期保有を促

進する目的から、平成 31 年３月 31 日基準の贈呈分（同年６月開催予定の定時株主総会終

了後に発送、有効期間が同年７月１日から翌年６月 30日まで）より、株主優待内容の一部

について次のとおり変更することといたしました。

２．株主優待制度の変更内容

（１）株主優待券・プレミア優待券

1 単元（100 株）以上保有の株主の皆さまに対して贈呈する株主優待券および 10 単元

以上保有の株主の皆さまに対して贈呈するプレミア優待券の内容の一部を変更いたしま

す。また、八千代ゴルフクラブでの優待については廃止させていただきます。

2

 変更後の株主優待券およびプレミア優待券の内容は下記の表のとおりとなります。

① 1単元（100株）以上保有の株主の皆さまに贈呈する株主優待券の内容

  現状 変更後

株主優待券

５枚

ユニゾグループの各ホテル

・八千代ゴルフクラブ

10枚

ユニゾグループのホテル３ブランド別

に利用可能

ホテルユニゾ用 ４枚

ユニゾイン用 ３枚

ユニゾインエクスプレス用 ３枚

ホテル

ご優待内容

ご予約時にユニゾグループのホテ

ルホームページで提示する客室料

金から 3,000 円割引

（１泊１室）

ご予約時にユニゾグループのホテル

ホームページで提示する客室料金か

ら下記金額割引 ※1

（１泊１室）

ホテルユニゾ用 4,000円

ユニゾイン用 3,000円

ユニゾインエクスプレス用2,000円

ゴルフ

ご優待内容

ご予約時に八千代ゴルフクラブが

提示するプレー料金から 3,000円

割引（平日のみ、１日１名）

（廃止）

※1 客室料金が割引額を下回る場合は、客室料金を限度として割引いたします。

     ホテルのご利用に際しましては、事前にご宿泊を希望されるホテルへお電話にて

ご予約ください。なお、予約状況によりご希望に添えない場合がございます。

② 10単元以上保有の株主の皆さまに贈呈するプレミア優待券の内容

  現状 変更後

プレミア

優待券

１枚

ユニゾグループの各ホテル

・八千代ゴルフクラブ

２枚

ユニゾグループの各ホテル

 ホテル

ご優待内容
客室料金無料（１泊１室） 同左

 ゴルフ

ご優待内容
無料（全日１名１ラウンド） （廃止）

    ホテルのご利用に際しましては、事前にご宿泊を希望されるホテルへお電話にて

ご予約ください。なお、予約状況によりご希望に添えない場合がございます。

3

（２）長期保有プレミア優待券

３年を超えて当社株式を継続して保有いただいている株主の皆さま（３月末および９

月末の当社株主名簿において、連続７回以上、当社株式を同一の株主番号で 1単元以上

保有していることが記録されている株主の皆さま）に対して、株主優待券またはプレミ

ア優待券に加え、新たに、ユニゾグループの各ホテルで利用可能な長期保有プレミア優

待券を贈呈することといたします。

長期保有プレミア優待券の内容は下記の表のとおりとなります。

【長期保有の株主の皆さまに贈呈する長期保有プレミア優待券の内容】

  現状 変更後

長期保有

プレミア優待券
－

２枚

ユニゾグループの各ホテル

ご優待内容 －
客室料金無料（１泊１室）

宿泊時にミネラルウォーター贈呈※2

    ※2 ミネラルウォーターは宿泊者１名に付き１本です（添い寝は人数に含まれません）。

       ホテルのご利用に際しましては、事前にご宿泊を希望されるホテルへお電話にて

ご予約ください。なお、予約状況によりご希望に添えない場合がございます。

（３）ＵＣギフトカード

ＵＣギフトカードの贈呈については廃止させていただきます。

  現状 変更後

ＵＣギフト

カード

1単元以上

10単元未満
3,000円相当

（廃止）

10単元以上  5,000円相当

３．実施時期等

平成 31年３月 31日基準の贈呈分より変更いたします。なお、実施回数（年１回）、贈呈

時期（毎年６月開催予定の定時株主総会終了後に贈呈）に変更はございません。

（別紙）株主優待制度の概要（変更後）

以 上

4

（別紙）

株主優待制度の概要（変更後）

１．対象となる株主様

毎年３月 31日現在の当社株主名簿に記録された当社株式１単元（100株）以上保有され

ている株主の皆さまが対象となります。

２．優待内容

対象となる株主の皆さまに、保有単元数、継続保有期間に応じて次の①～③を贈呈いたします。

保有単元数 １単元（100株）以上

10単元（1,000株）未満
10単元（1,000株）以上

①株主優待券 10枚 10枚

②プレミア優待券 － ２枚

③長期保有

プレミア優待券
２枚 ２枚

   ①株主優待券

ご優待内容 ご利用可能施設

ご予約時にユニゾグループのホテルホームページで

提示する客室料金から下記金額を割引（１泊１室）※1

ホテルユニゾ用 4,000円

ユニゾイン用 3,000円

ユニゾインエクスプレス用 2,000円

ユニゾグループのホテル３ブランド別

に利用可能

ホテルユニゾ用 ４枚

ユニゾイン用 ３枚

ユニゾインエクスプレス用 ３枚

 ※1 客室料金が割引額を下回る場合は、客室料金を限度として割引いたします。

②プレミア優待券

ご優待内容 ご利用可能施設

客室料金無料（１泊１室） ユニゾグループの各ホテル

③長期保有プレミア優待券 ※2

ご優待内容 ご利用可能施設

客室料金無料（１泊１室）

宿泊時にミネラルウォーター贈呈 ※3 ユニゾグループの各ホテル

 ※2 長期保有の判定基準は、３月末および９月末の当社株主名簿において、連続７回以上、

当社株式を同一の株主番号で 1 単元以上保有していることが記録されていることと

します。

 ※3 ミネラルウォーターは宿泊者１名に付き１本です（添い寝は人数に含まれません）。

   ホテルのご利用に際しましては、事前にご宿泊を希望されるホテルへお電話にてご予約く

ださい。なお、予約状況によりご希望に添えない場合がございます。

３．実施回数・贈呈時期

毎年３月 31日を基準日として、年１回実施いたします。毎年６月開催予定の当社定時株

主総会終了後に発送いたします。

今次内容は、平成 31 年３月 31 日現在の当社株主名簿に記録された株主の皆さまへの贈

呈分より適用いたします。

以 上